novizi, studenti e conversi, non aventi diritto al voto; 

una sessantina quasi di religiosi. Il documento che segue 

registra i nomi dei più provetti.

(N.  99) ( p  gennaio 1 5 1 4 )

Die 30 ianuarii 1514. Propositum fuit per me fr. H iero n ym um , 

genuensem, priorem conventus S. M. de Castello, coram om nibus 

patribus et fratribus genuensibus, tam assignatis quam non assi­

gnatis, in conventu tunc existentibus, an ven. pater, fr. V in cen tiu s  

de O d o n o , impresentiarum supprior, filius conventus p a p ie n s is , 

deberet in nostri conventus filium admitti, et tandem , attentis 

omnibus ingentibus virtutibus suis, conclusum fuit ab om nibus ut 

reciperetur, uno tantum voci sue renuntiante. In quorum robur 

omnes se subscripserunt.

Ego fr. Hieronymus, genuensis, prior qui supra, ita approbavi. 

Ego fr. Io. Baptista de Ianua, prior s. Sabine de Urbe, affirmo quod 

mihi placet. Ego, fr. Franciscus de Ianua, prior Uvade, affirmo etc. 

Ego fr. Philippus de Ianua etc. Ego fr. Petrus de Ianua etc. 

Ego fr. Innocentius de Ianua etc. Ego fr. Paulus de Ianua etc. 

Ego fr. Hieronymus de Ianua etc. Ego fr. Antonius de Ianua etc. 

Ego fr. Dominicus de Ianua etc. Ego fr. Vincentius de Ianua etc. 

Ego fr. Ioannes de Levanto etc. Ego fr. Andreas, genuensis etc. 

Ego fr. Ioannes Fliscus etc. Ego fr. Dominicus de C rov aria  etc. 

Ego fr. Marcus, genuensis, etc. Ego fr. Lucas de Genua, predicator
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conventus etc. Ego fr. Timotheus de Ianua etc. Ego fr. Augustinus 

Iustinianus, licet absens, etc. Ego fr. Silvester de Ianua etc. Ego 

fr. Arcangelus Camilla de Genua etc. Ego fr. Ioannes de Rapallo etc. 

E go  fr. Ioannes de Ianua etc. Ego fr. Bartholomeus de G enua etc. 

E go  fr. Hieronymus Turbinus etc. Ego fr. Matthias de Ianua etc. 

E s o  Theramus de Ianua etc. Ego fr. Laurentius de V u ltu ro  etc.O O
E go  fr. Thom as de Genua etc. Ego fr. Baptista de G enua  etc. 

E go  fr. Vincentius de Saona etc. Ego fr. Deodatus de Ianua etc. 

E go  fr. Paulus de Ianua etc. Ego fr. Hieronymus de F in ario  affirmo 

ut supra.

Appartiene alla stessa categoria la materia discussa dal 

priore Bozomo e dagli anziani del convento , circa un 

passo, forse sbagliato, latto dal suo predecessore, Giovanni 

Cagnasso, verso un tale Nicolò Gando, conducente alcune 

terre nostre in vai di Polcevera, cui le tolse, pare con 

meno correttezza ed equità, per mancato pagamento, e 

le avea date in livello a Paolo Martino e Pietro fratelli 

Comotto. Il Gando ne mosse lite, e il commissario eletto 

a pronunziare sentenza, Pietro Rocca, prevosto dei 

ss. Cosma e Damiano, già sopra menzionato, diegli ra­

gione contro i frati : questi appellarono alla santa Sede, 

•la quale concesse poteri maggiori e derogatorii ai privilegi 

dell’ Ordine, a due giudici, Francesco Lagomarsino, arci­

prete di s. Gio. Battista di Recco, e Stefano Oliva, cano­

nico metropolitano. Ne seguirono incidenti, che trassero 

a lungo la quistione a tutto danno dei Comotto, parte 

non interessata e scevra di torto. A troncarli, nell’ adu­

nanza indetta dal Bozomo il dì 19 dicembre 15 12 , si 

risolse di lasciare libero corso alla causa in tribunale, e 

non più ostarne gli atti e la definitiva soluzione, a titolo 

di giustizia verso gli innocenti Comotto. Non so dire poi 

l’ esito finale della controversia.
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Proseguendo lo spoglio del registro dei consigli, tro­
viamo, sotto il di 17 settembre 1513, la negativa data 
agli abitanti di s. Luca d’ Albaro di cedere una pezza 
di terra, attigua alla loggia, ove si adunavano i villeg­

gianti del luogo. Il tono, anzichenó risentito, del testo, 
e più delle firme, rivelano chiaro la stizza e il malcon­

tento dei nostri verso i predetti, causa forse le continue 

loro molestie e pretese a danno dei pacifici religiosi.

(N. 100) (17 settembre i f i j )

Die 17 septembris 1513. Petentibus civibus Albarii quamdam 

particulam terre, sitam in villa nostra prope logiam A lb a r i i , fuit 

conclusum ab omnibus quod talis particula terre nullo m odo con­

cederetur ipsis civibus. Nunc autem, quibusdam respectibus bonis, 

fuit consultum utrum talis terra deberet concedi dictis civibus, et 

conclusum est, ut infra, quod non.

Ego fr. Hieronymus, genuensis, prior, nolui assensum prebere.

Ego fr. Io. Baptista de Ianua, Rome prior, licet fuissem contentus, 

tamen visis votis aliorum plurium, etiam cum his conformor.

Ego fr. Bartholomeus Burgarus, prior Sigestrinus, non prebeo 

assensum.

Ego fr. Vincentius de Ianua, supprior, nullo modo assentio 

quod talis terra eis detur.

Ego fr. Philippus de Ianua nullo modo assentio.

Ego fr. Petrus de Ianua nullo modo assentio.

Ego fr. Innocentius de Ianua non consentio.

Ego fr. Paulus de Ianua peto quod non concedatur ullo tempore.

Ego fr. Nicolaus de Garessio affirmo ut supra.

Ego fr. Hieronymus de Ianua non consentio.

Ego fr. Antonius de Ianua dico quod nusquam concedatur.

Ego fr. Dominicus de Ianua non placet ut concedatur.